- 1 -

广西壮族自治区工业和信息化厅

投融20200108

自治区工业和信息化厅关于组织申报2020年

自治区“千企技改”工程高成长性

行业冠军培育示范项目的通知

各市工业和信息化局：

为贯彻落实《广西“千企技改”工程实施方案》（桂政办发

〔2019〕58号）精神，加快实施“千企技改”工程，我厅决定组

织开展 2020 年自治区“千企技改”工程高成长性行业冠军培育

示范项目评选，通过示范引领，树立标杆，鼓励引导量大面广的

工业企业采用新技术、新模式、新业态加快技术改造，促进更多

企业成长为细分行业排名前列的单项冠军、隐性冠军。现就2020

年自治区“千企技改”工程高成长性行业冠军培育示范项目申报

有关事项通知如下：

一、项目申报条件

（一）项目属于技术改造项目，项目符合《广西“千企技改”

工程实施方案》（桂政办发〔2019〕58号）中规定的“千企技改”

- 2 -

工程项目遴选条件。

（二）项目企业在广西区内注册登记，具有独立法人资格，

生产经营正常，属于规模以上工业企业。

（三）项目符合国家、自治区相关产业政策和发展规划，属

于《产业结构调整指导目录》鼓励类或允许类项目，符合自治区

九大产业集群的产业布局和发展方向，符合《工业企业技术改造

升级投资指南》以及国家和自治区在土地、环保、节能、技术、

安全生产等方面的准入标准。

（四）项目固定资产投资规模在2000万元以上，其中设备投

资达 1000 万元以上，先进制造系统、智能制造设备、成套技术

装备、首台（套）重大技术装备等先进设备投资占设备投资的比

重达50%以上。

（五）项目已建成投产，投产后形成产值、税收等新增效益

明显，改造后企业年度工业总产值较改造前增长20%以上。

（六） 项目应符合实施补链补线、扩大先进产能、提升工

艺装备、推进智能制造、加快绿色改造五类技改重点方向，具有

高成长性，能够成长为细分行业排名前列的单项冠军、隐性冠军，

具有突出的示范带动作用。

二、申报材料要求

（一）示范项目申请报告。包括以下内容：

1.项目承担企业的基本情况。项目承担企业的基本情况；项

目建设前、后的变化。

- 3 -

2.项目建设背景。行业和市场背景，项目建设的目的、意义

和主要目标。

3.项目的主要内容。项目建设的规模和具体内容，技术、工

艺、设备等情况。

4.投资构成。项目的投资概算及资金来源，设备、安装工程

等完成情况，财务决算情况。

5.项目实施取得的成效。项目建成后运行情况，对提高企业

生产效率、产品质量、安全性能、节能环保性能，降低生产成本，

提高企业市场竞争力等方面的成效。

6.项目的示范引领作用。项目对本地区相关产业的示范带动

情况，对产业链相关企业的积极影响，取得的经济和社会效益等。

（二）《2020 年自治区“千企技改”工程高成长性行业冠军

培育示范项目申报表》（附件1）。

（三）企业法人营业执照复印件。

（四）项目的核准或备案文件；土地使用证明、城市规划意

见、环保验收意见、安全验收意见、消防验收意见（项目不涉及

的不需要提供）。

（五）项目主要资金支出有效凭证汇总表。

（六）企业2019 年度财务报告以及2020年 8月份会计报表

（包括资产负债表、利润表、现金流量表）。

（七）项目实施取得的相关成果证明材料。

项目申报单位须将项目申报材料制作成PDF电子文档（一个

- 4 -

项目全部材料都在一个PDF文件中，扫描件需加盖项目单位公章，

要编列目录，内容按上述顺序），由各市工业和信息化局统一收集

汇总刻录成光盘，光盘标记“××市2020年自治区“千企技改”

工程高成长性行业冠军培育示范项目申报资料”。

纸质材料在项目评审时再提交，纸质材料要按上述顺序编好

目录、页码，加上封面装订成册（其中复印件需加盖项目单位公

章，封面样式见附件2，装订要求用无线胶装、热熔装订方式）。

三、组织申报工作要求

各市工业和信息化局负责本辖区内企业自治区“千企技改”

工程高成长性行业冠军培育示范项目推荐申报工作，按申报要求

对项目进行认真筛选和审核，汇总填写 2020 年自治区“千企技

改”工程高成长性行业冠军培育示范项目申报表（附件1），并于

9月20日前将上报我厅，同时以电子邮件报送附件1及项目其他

申报材料。

四、其他

（一）我厅将对各市上报的部分项目进行现场调研，了解项

目基本情况及建设进度。对符合条件项目，我厅将组织专家进行

评审打分，根据得分按实施补链补线、扩大先进产能、提升工艺

装备、推进智能制造、加快绿色改造五类重点方向各评出一批

2020年自治区“千企技改”工程高成长性行业冠军培育示范项目。

示范项目所在企业，应积极配合自治区开展的示范推广活动，充

分发挥示范引领作用。

- 5 -

（二）对2020年自治区“千企技改”工程示范项目，我厅将

优先安排财政资金给予技术改造设备投资补助，并将项目融资需

求推介金融机构协调落实项目贷款。

联系电话：0771-8095246

电子邮箱：gxjg@vip.163.com

附件：1.2020年自治区“千企技改”工程高成长性行业冠军

培育示范项目申报表

2.项目申报材料封面样式

广西壮族自治区工业和信息化厅

2020年 9月 3日

- 6 -

公开方式：主动公开

广西壮族自治区工业和信息化厅办公室 2020年9月3日印发